
UCHWAŁA Nr XXXII/239/2021 

RADY  GMINA ŻEGOCINA 

z dnia 27 października 2021r. 

 

w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego dostarczania wody 

oraz zbiorowego odprowadzenia ścieków obowiązujących na terenie Gminy Żegocina. 

 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 

2020 r. poz. 2028 )  Rada Gminy Żegocina uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  Ustala się dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług, zbiorowego dostarczania wody oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujące na terenie Gminy Żegocina realizowanego przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Żegocinie z siedzibą w Łakcie Górnej 332: 

1. do każdego metra sześciennego dostarczonej wody w I grupie taryfowej   –   w wysokości 4,47 zł 

 2.  do każdego metra sześciennego odprowadzonych ścieków w I grupie taryfowej – w wysokości 

3,76 zł 

§ 2 

  Dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego dostarczania wody oraz odprowadzenia 

ścieków zawarte w § 1 uchwały mają zastosowanie do dostarczonej wody oraz odprowadzonych 

ścieków na okres od 15 października 2021  do 14 października 2022. 

 

§ 3 

   Traci moc Uchwała Nr XXVIII/213/2021 Rady Gminy Żegocina z dnia 13 maja 2021r. w sprawie 

ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego dostarczania wody oraz 

zbiorowego odprowadzenia ścieków obowiązujących na terenie Gminy Żegocina. 

 

§ 4 

Źródłem pokrycia zobowiązań będą środki finansowe z budżetu Gminy Żegocina.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żegocina. 

§ 6 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 

15 października 2021r. 

 

                                                    

 

 

 

 



                                              UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 2028) rada gminy 

może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców 

usług. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na złagodzenie skutków wprowadzenia taryfy 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla odbiorców 

usług z terenu Gminy Żegocina.  Podjęcie przedmiotowej uchwały z obowiązującą mocą 

wsteczną pozwoli na ochronę mieszkańców Gminy Żegocina przed skutkami wyższych 

cen za pobór wody i odprowadzania ścieków. Zaproponowana wysokość dopłat jest  

tożsama z dopłatą obecnie obowiązującą .  

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały z obowiązującą mocą wsteczną reguluje ustawa z 

dnia 20 lipca 2000 r.o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych w art. 4 ust. 1 i art. 5 ww. ustawy. Artykuł 4 ust. 1 wyraża generalną zasadę, że 

akty normatywne (m.in. akty prawa miejscowego organów stanowiących JST) 

zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, 

wchodzą w życie poupływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 

normatywny określi termin dłuższy. Natomiast w art. 5 ustawy ustawodawca zawarł 

niejako wyjątek od ww. zasady, wskazując, że powyższe nie wyłącza 

możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W związku 

z tym, proponowana uchwała wyczerpuje przesłanki zawarte w cytowanej powyżej 

ustawie ponieważ nie wprowadza niekorzystnych skutków dla grupy objętej dopłatami 

do wody i ścieków.  

Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw, jeżeli 

wprowadzone przepisy nie pogarszają sytuacji prawnej jej adresatów. Przepisy prawa 

miejscowego polepszaja sytuacje prawną adresatów I zarazem nie pogarszają sytuacji 

prawnej innnych osób. Podjęcie jej z obowiązującą mocą wsteczną jest w pełni 

uzasadnione. 


		2021-10-27T16:58:41+0200




